
ZARZĄDZENIE NR 28/2018
BURMISTRZA MIASTA KOWARY

z dnia 13 marca 2018 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kowary  w 2018 r.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 oraz 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.) w związku z § 6 ust. 3 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych 
ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r., 
Nr 46, poz. 430 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli są wyodrębnione w budżecie 
Gminy Miejskiej Kowary w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli.

§ 2. Ustala się następujące priorytety w doskonaleniu zawodowym nauczycieli:

1) uzyskiwanie kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu - zgodnie z aktualnymi potrzebami szkoły;

2) studia podyplomowe, magisterskie, licencjackie i kursy kwalifikacyjne na kierunkach:

a) surdopedagogika,

b) uprawniających do pracy z uczniem z autyzmem i zespołem Aspergera,

c) w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej,

d) wczesne wspomaganie rozwoju (dotyczy nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu);

3) Szkolenia i warsztaty dla nauczycieli w zakresie:

a) wdrażania nowej podstawy programowej,

b) wzmocnienia wychowawczej roli szkoły i przedszkoli,

c) pracy z uczniem zdolnym,

d) nauki programowania na różnych etapach edukacyjnych,

e) oceniania kształtującego,

f) podnoszenia efektywności kształcenia, wychowania i opieki w zakresie stosowania nowoczesnych metod 
nauczania, technologii informacyjnej i komunikacyjnej, analizowania i wykorzystywania wyników diagnoz 
oraz sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych, podnoszenia kompetencji w zakresie pracy z uczniem 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym diagnozowanie rozwoju dziecka, doskonalenia kompetencji 
wychowawczych, rozwijania kreatywności, umiejętności wykorzystania godzin do dyspozycji wychowawcy, 
umiejętności współpracy z rodzicami;

4) Doskonalenie dyrektorów w zakresie:

a) skutecznego nadzoru pedagogicznego ze szczególnym uwzględnieniem monitorowania podstawy 
programowej, badania osiągnięć uczniów na wszystkich etapach edukacyjnych, badanie efektywności 
pomocy psychologiczno- pedagogicznej,

b) organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej,

c) organizacji procesów edukacyjnych sprzyjających rozwojowi kompetencji kluczowych.

Id: 031F5967-006A-4F1D-BFBF-7B0824E62926. Podpisany Strona 1



§ 3. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 100% opłaty poniesionej przez nauczyciela ale nie więcej niż 
2.200 zł  za semestr nauki.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Kowary, Kierownikowi Referatu Spraw 
Obywatelskich oraz dyrektorom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kowary.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r.

Id: 031F5967-006A-4F1D-BFBF-7B0824E62926. Podpisany Strona 2


		2018-03-13T12:30:23+0000
	Polska
	Bożena Maria Wiśniewska Burmistrz Miasta Kowary
	Podpis organu wydającego akt prawny.




